
 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 
CARBONE Maria 

SEDE 
 

Agli Atti – SEDE  
Al sito web: www.olivetti-ortanova.edu.it 

Sezione FSE/Amministrazione Trasparente –Bandi e gare 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 
Titolo: “Estate Insieme: Socialità e Competenze in Azione” 
CUP: B14D24001110007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 
Lettera di incarico Dirigente Scolastico  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i. concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
VISTO  l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 (di 

seguito, PN Scuola) 
VISTO  il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
VISTO  l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 29 della seduta del 22 maggio 2024, per l’adesione alle 

iniziative del al Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, 
contenente le priorità strategiche del settore istruzione di durata settennale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 24 maggio 2024 per l’adesione al Progetto dal titolo 
“Estate Insieme: Socialità e Competenze in Azione” – avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0009619/U del 14/11/2024 12:55

http://www.olivetti-ortanova.edu.it/


 

 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto presentato 
da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 per un 
impegno di spesa pari a € 51.953,00 €; 

VISTE le modalità di attuazione e di gestione, le tipologie ed i costi dei progetti autorizzati 
corrispondenti a quanto indicato nella nota di autorizzazione, nonché in ogni altra 
comunicazione ai beneficiari da parte dell’Autorità di Gestione; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di  
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

TENUTO CONTO che ai fini della realizzazione del progetto è previsto il coinvolgimento del Dirigente 
Scolastico per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione; 

 

DISPONE 
di   conferire   a   se   stessa, Maria CARBONE, nata  a  Cerignola (FG), il 29/04/1972  C.F.  CRBMRA72D69C514Q, 
in qualità di Dirigente Scolastico in servizio presso questa istituzione scolastica 
 

1. Affidamento incarico 
l’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle 
diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Titolo: “Estate 
Insieme: Socialità e Competenze in Azione” - CUP: B14D24001110007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 

2. Prestazione 
Il DS si obbliga a svolgere, compatibilmente con l’orario di servizio, le prestazioni oggetto del presente incarico; 

3. Durata dell’incarico 
L’incarico ha validità fino al termine  del  progetto  che  dovrà  essere  realizzato  entro  il  31 /12/2025. 
 

4. Compenso 
Le prestazioni di cui al presente incarico verranno compensate come di seguito specificato: 

Codice Progetto 
Monte ore 

TOTALE 
Importo 

orario lordo dip. 
Totale lordo 
dipendente 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-75 “Estate 
Insieme: Socialità e Competenze in Azione” 

100 € 25,00 € 2.500,00 

TOTALE A VALERE SULL’AVVISO 59369 - FSE+   € 2.500,00 

 

Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa a seguito di presentazione di apposita documentazione 
comprovante l’avvenuta attività e previo accreditamento delle risorse finanziarie. 
La S. V. esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali per fini inerenti l’attività oggetto della presente 
nomina ai sensi del D.Lgs n. 196 del 30/06/2003. 

 
Il Dirigente Scolastico 

       Maria CARBONE1 

                                                           
1 (Firma autografa omessa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  


